

**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu
imbracaminte rutiera din beton
asfaltic in raioanele Cantemir ,Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 287 244,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantemir, 1.1. R34 Hincesti-Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 94,000 - 94,714 1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere 1.1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	49,98	3,00 0,00	149,94 0,00
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	4 928,00	7,07 0,27	34 821,25 1 330,56
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,00	184,63 17,49	12 923,82 1 224,30
		<i>Total</i>	lei			47 895,01
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				47 895,01 2 554,86
		1.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,50	6 740,00 0,00	10 110,00 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere	m2	4 998,00	161,05 1,50	804 932,90 7 497,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,56	56,70 0,00	1 619,35 0,00
		Total	lei			816 662,25
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				816 662,25 7 497,00
		Total	lei			864 557,26
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				864 557,26 10 051,86
		Total	lei			864 557,26
		Total R34 Hincesti-Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 94,000 - 94,714 Inclusiv salariu				864 557,26 10 051,86
		1.2. R34 Hincesti - Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 102.80-102.94 1.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere 1.2.1.1. Lucrari de pregatire				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,50	3,00 0,00	28,50 0,00
8	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	900,00	7,07 0,27	6 359,40 243,00
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	184,63 17,49	9 231,30 874,50
		Total	lei			15 619,20
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				15 619,20 1 117,50
		1.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	6 740,00 0,00	1 887,20 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere	m2	950,00	161,05 1,50	152 998,45 1 425,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,40	56,70 0,00	306,18 0,00
		Total	lei			155 191,83
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				155 191,83 1 425,00
		Total	lei			170 811,03
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				170 811,03 2 542,50
		Total	lei			170 811,03
		Total R34 Hincesti - Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 102.80-102.94 Inclusiv salariu				170 811,03 2 542,50
		1.3. R35 Comrat-Cantemir-R34, km 20.000 - 21.514 1.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere 1.3.1.1. Lucrari de pregatire				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,60	3,00 0,00	31,80 0,00
14	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	10 538,00	7,07 0,27	74 461,51 2 845,26
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	60,00	184,63 17,49	11 077,56 1 049,40
		Total	lei			85 570,87
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				85 570,87 3 894,66
		1.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,20	6 740,00 0,00	21 568,00 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere	m2	10 598,00	161,05 1,50	1 706 818,50 15 897,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,56	56,70 0,00	3 433,75 0,00
		Total	lei			1 731 820,25
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				1 731 820,25 15 897,00
		Total	lei			1 817 391,12
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 817 391,12 19 791,66
		Total	lei			1 817 391,12
		Total R35 Comrat-Cantemir-R34, km 20.000 - 21.514 Inclusiv salariu				1 817 391,12 19 791,66
		Total	lei			2 852 759,41
		Total Raionul Cantemir, Inclusiv salariu				2 852 759,41 32 386,02
		2. Raionul Leova 2.1. G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,520 - 36,835 2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere 2.1.1.1. Lucrari de pregatire				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	107,20	3,00 0,00	321,60 0,00
20	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	10 500,00	7,07 0,27	74 193,00 2 835,00
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	220,00	184,63 17,49	40 617,72 3 847,80
		Total	lei			115 132,32
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				115 132,32 6 682,80
		2.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	3,20	6 740,00	21 568,00

1	2	3	4	5	6	7
		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10 720,00	126,55 1,50	1 356 626,72 16 080,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,60	56,70 0,00	2 982,42 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 381 177,14
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				1 381 177,14 16 080,00
		<i>Total</i>	lei			1 496 309,46
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 496 309,46 22 762,80
		<i>Total</i>	lei			1 496 309,46
		Total G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,520 - 36,835 Inclusiv salariu				1 496 309,46 22 762,80
		<i>Total</i>	lei			1 496 309,46
		Total Raionul Leova Inclusiv salariu				1 496 309,46 22 762,80

		Total	lei	4 349 068,87
		CASM	24 %	13 235,72
		Total		4 362 304,59
		Cheltuieli de regie	0,5 %	21 811,52
		Total		4 384 116,11
		Beneficiu	0,5 %	21 920,58
		Total		4 406 036,68
		TVA	20 %	881 207,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 287 244,02 55 148,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu
imbracaminte rutiera din beton
asfaltic in raioanele Cantemir ,Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 287 244,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 596,50	30,00	47 895,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	241,794	30,00	7 253,82
		Total manopera				55 148,82

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3 019,6736	1 250,00	3 774 592,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	81,798	850,00	69 528,30
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	46,00	1 250,00	57 500,00
4.	23203226000401	Bitum	t	8,4254	6 500,00	54 765,10
5.	23203226001101	Bitum	t	0,24	6 500,00	1 560,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	299,926	21,00	6 298,45
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	862,112	6,00	5 172,67
		Total materiale de construcții				3 969 416,53

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,00	25,00	500,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	365,1982	250,00	91 299,55
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,454	150,00	368,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,8057	300,00	8 341,70
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	144,5098	250,00	36 127,45
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	144,5098	250,00	36 127,45
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	24,00	20,00	480,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	144,5098	400,00	57 803,92
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,20	25,00	80,00
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,20	150,00	480,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	341,1982	150,00	51 179,73
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	347,6302	120,00	41 715,62
		Total utilaje de construcții				324 503,52

Total	lei	4 349 068,87
CASM	24 %	13 235,72

Total		4 362 304,5 9
Cheltuieli de regie	0,5 %	21 811,52
Total		4 384 116,1 1
Beneficiu	0,5 %	21 920,58
Total		4 406 036,6 8
TVA	20 %	881 207,33
Total deviz:		5 287 244,0 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton asfaltic in raioanele Cantemir ,Leova **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantemir,				
		1.1. R34 Hincesti-Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 94,000 - 94,714				
		1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,94
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			7,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	30,00	0,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	250,00	3,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	150,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 821,25
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 923,82
		1.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 740,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 110,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1216	1 250,00	152,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			804 932,90
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2			56,70

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			1 619,35
		1.2. R34 Hincesti - Leova-Cahul-Giurgiulesti, km 102.80-102.94				
		1.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.2.1.1. Lucrari de pregatire				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			28,50
8	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			7,07
						0,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	30,00	0,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	250,00	3,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	150,00	1,90
		Cheltuieli directe	lei			6 359,40
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63
						17,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			9 231,30
		1.2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 740,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			1 887,20
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161,05
						1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1216	1 250,00	152,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			152 998,45
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			306,18
		1.3. R35 Comrat-Cantemir-R34, km 20.000 - 21.514				
		1.3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		1.3.1.1. Lucrari de pregatire				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			31,80
14	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			7,07 0,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	30,00	0,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	250,00	3,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	150,00	1,90
		Cheltuieli directe	lei			74 461,51
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63 17,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			11 077,56
		1.3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 740,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			21 568,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161,05 1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1216	1 250,00	152,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			1 706 818,50
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		Cheltuieli directe	lei			3 433,75
		2. Raionul Leova				
		2.1. G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,520 - 36,835				
		2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.1.1.1. Lucrari de pregatire				
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			321,60
20	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			7,07 0,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	30,00	0,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	250,00	3,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,00	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	150,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 193,00
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63
						17,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,00	17,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	6,00	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	3,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 617,72
		2.1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 740,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 568,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,55
						1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	850,00	2,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 356 626,72
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			56,70
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	300,00	56,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 982,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.